Sancti Effrem **L**i- ber de **H**caritidine aīe per. iii. distinguit ca-
La-I. **C**Multos in diuersis x̄tib⁹ et bonis exercitijs se occupat̄es/ beatos p̄dicat̄ negli- gentes ex metuenda mortis hora et egressu anime de corpore pterret.

La-II. **C**Causa p̄dictorū nos exhortatur ad odium mundi et dilectionē christi. obsecratis vi intente dñi seruiamus et nō mundo qđ ple- nus est laqueis mortis. vt etiam ob id animas nostras oramus pennis sancte conuersatio- nis/ quibus possimus laqueos istos in quoru medio ambulamus vitare. excitans nos post hec ad vigilatiā/ spem longe vite penitus ex- cludens.

La-III. **C**P̄opter prememorata p̄iculosaq; tpa ventura/ ac etiā p̄sentia mala que quoti- die crescent et in p̄ eius proficiunt/ amonent̄ diem mortis atq; iudicii/ in futurum sempān oculos habeamus/ ostēdit quoq; quis illa es- fugere possit/ et qua de causa multi in ea inci- dant. negligentia nřam reprehendens/ multis qđ argumentis diligentia suadens et ad sollici- tudinem incitans.

La-IV. **C**Ex eo qđ iam hora diei vndeclima est/ et vie nře cursus longissimus/ incutit no- bis timorē et ad vigilantiā exigit/ de effugatiōne etiam et expulsione charitatis nos accu- sat. docetq; quid agere debeat qui celestis et desiderat/ et pulchra ad hoc adaptat similitu- dinem.

Sancti Effrem **L**i- ber de penitentia. V. con- p̄fendit capitula.
La-I. **C**Expierate dñi nostri iesu christi qui de simi patris descendit vt peccatores ad pe- nitentiā vocaret et male habentes sanaret multis rationibus incitat sauciātū peccatorē vt pro vulnerum suorum sanatione ad medi- cum benignissimum et promptissimum festi- nanter accedat. qui propter multā suā boni- tatem statim inuenitur ab inquirentib⁹ se.

La-II. **C**Ex cōmemoratione charitatis be- nignitatis et misericordie dei/ diligenter nos exhortat/ vt in hoc seculo penitentiaz agere

et supplicia damnatorum explicans.

La-V. **C**Inducit auctōrē miseriā suā deplo- rantem/ fratresq; suos rogantem. vt orent et pro eo et seip̄s/ qđenius futura illa mala effu- gere possint/ celestiaq; gaudia consequi. que breuerit et summatim cōmemorat.

Sancti Effrem **L**i-

ber de **H**caritidine aīe per. iii. distinguit ca-
La-I. **C**Multos in diuersis x̄tib⁹ et bonis exercitijs se occupat̄es/ beatos p̄dicat̄ negli- gentes ex metuenda mortis hora et egressu anime de corpore pterret.

La-II. **C**Causa p̄dictorū nos exhortatur ad odium mundi et dilectionē christi. obsecratis vi intente dñi seruiamus et nō mundo qđ ple- nus est laqueis mortis. vt etiam ob id animas nostras oramus pennis sancte conuersatio- nis/ quibus possimus laqueos istos in quoru medio ambulamus vitare. excitans nos post hec ad vigilatiā/ spem longe vite penitus ex- cludens.

La-III. **C**P̄opter prememorata p̄iculosaq; tpa ventura/ ac etiā p̄sentia mala que quoti- die crescent et in p̄ eius proficiunt/ amonent̄ diem mortis atq; iudicii/ in futurum sempān oculos habeamus/ ostēdit quoq; quis illa es- fugere possit/ et qua de causa multi in ea inci- dant. negligentia nřam reprehendens/ multis qđ argumentis diligentia suadens et ad sollici- tudinem incitans.

La-IV. **C**Ex eo qđ iam hora diei vndeclima est/ et vie nře cursus longissimus/ incutit no- bis timorē et ad vigilantiā exigit/ de effugatiōne etiam et expulsione charitatis nos accu- sat. docetq; quid agere debeat qui celestis et desiderat/ et pulchra ad hoc adaptat similitu- dinem.

Sancti Effrem **L**i- ber de penitentia. V. con- p̄fendit capitula.

La-I. **C**Expierate dñi nostri iesu christi qui de simi patris descendit vt peccatores ad pe- nitentiā vocaret et male habentes sanaret multis rationibus incitat sauciātū peccatorē vt pro vulnerum suorum sanatione ad medi- cum benignissimum et promptissimum festi- nanter accedat. qui propter multā suā boni- tatem statim inuenitur ab inquirentib⁹ se.

La-II. **C**Ex cōmemoratione charitatis be- nignitatis et misericordie dei/ diligenter nos exhortat/ vt in hoc seculo penitentiaz agere

Tabula

conemur/ eo q̄ in alio seculo quod omnibus
malis repletum est· fructuosa penitentia agi
nō potest.

La. III. ¶ Superiorum exhortationum cau-
sam exponit iterūq; suader ut transitorū ya-
numq; hoc seculum/ t que in eo sunt contem-
namus quēadmodum multi sancti iusti sece-
runt/ qui nunc paradisi delicijs fruuntur/ cō-
futans ex hoc illorum errorem qui huic secu-
lo vano t illis que in eo sunt adherent: t mul-
tipliciter ipis timorem incutiens.

La. III. ¶ Ex recordatione predictorum ad
huc amplius peccatorēm perterritā moneret
vt quādiū tempus hic dāt ad beatitudinem
dei percipiendam se paret ostenditq; ob hoc
qui diuina beatitudine digni sīnt: t mercede
atq; gaudia illoq; exponit.

La. V. ¶ Inducit auctorem ob timorem sup̄
memoratorium conquerentem t semetipsū
deplorantei/ deumq; obsecrantem vt in ho-
ra aduentus eius nō indignū inueniantur: ne
auditurus sit formidandam illam sententiaz
discende a me operarie iniquitatis· nescio q̄ sī
sī. sed vt gratia miserationis sue ipsum sal-
uet t̄ in paradisum deliciarum inducit.

Sancti Effrem Li-
ber de luctamie spiritali p. III· capta diuisus ē
Caplin. I. ¶ Ex celestibus t eternis bonis lu-
catoribus t victoribus promissis prouocat
nos ad certamen spiritale/ docet etiā qb' ar-
mis indui debeat̄ qui victor cupit existere:
t que fugere cum oporeat/ ne armis spoliēt
ac maxime dissuaderet vinum t ebrietatem/ p
que ipsa anima templum dei existens polluit
subiungit quoq; mala que inde sequunt̄.

La. II. ¶ Imitatores sumus sanctorū pa-
trum qui purissimum dei templum extiterūt
nos obsecrat/ vtq; p̄cipue exempla illorum se-
cetur. In ieunio/ oratione ac ceteris hōi
cohortatur/ que etiam in orationibus cauen-
da t que seruāda sint aperit. Sollicitudines
pretereahui mundi/ negligentiam atq; desi-
diam dissuaderet t ad p̄parationē vt celeste re-
gnū ad quod inuitamur possideamus nos
incitat.

La. III. ¶ Ex multis que benignū dñs noster
pro nobis fecit vt ipsum quereremus/ exclu-
dit omnem excusationem negligentie nostre
t post monita saluberrima· monachis t disci-

pulis christi congrua ad eius nos imitationē
stimulat/ cōmemoratisq; iterum pluribus q̄
pro nobis fecit atq; perpessus est/ laudes īpī
in persona auctoris refert t exorat vt post cō-
punctionem t sanctimoniam in requiem pa-
radisi suscipiat.

Sancti Effrem Li-

ber de die Judicij. VI.

Caplin. I. ¶ Inducit Sanctū Effrem exhor-
tantē t obsecrantem omnem sollicitudinē a
nobis projiciens/ ex eo q̄ nihil in illa hora no-
bis prodesse poterit nīl conuersatio sancta t
bona opera que hinc detulerimus nobiscum
Terrorem quoq; nobis inquietentē ppter ma-
nifestationē coram iudice omnium que hic oc-
ulta sunt· quod apta similitudine declarat.

La. II. ¶ Arguit negligentiā nostrā t ostē-
dit quō iudicationem probac negligētia
exquiret impropereans nobis omnia que per-
tulit vel fecit p̄ nobis.

La. III. ¶ Occasione dictorum conuocat
nos t instruit quō dominū adorare/ laudare
t obsecrare debeamus.

La. III. ¶ Ex hoc q̄ deus nihil preter salutē
nostram querit/ reuocat nos a negligētia t
excitat ad vigilantiā t exercitium bonorum
operum atq; de dilectionē· t huius occasiōe
excellenter virtutem charitatis cōmēdat.

La. V. ¶ Exponit consilium auctoris consul-
lentis vt festinemus digne conuersari sim dei
voluntatem/ solliciteq; p̄ salute nostra in ora-
tionib⁹/ ieunijs· vigilijs t lachrymis nos ex-
erceamus/ vt fiduciā habere possimus in il-
la terribili hora iudicij· peccatores quoq; ad
compunctionem incitatis· t ea de causa multis
preconis compunctionem extollentis.

La. VI. ¶ Inducit auctorem negligētiā
t miseriā suā confitentem/ aliosq; ne ip-
sum imitentur auertentem t vt dominum p̄
se orent deprecantem atq; cum gratiarūacti-
one librum hunc concludentem.

¶ Sancti ac deuoti viri Effrem diaconi
Liber de die Judicij feliciter explicit.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
640
641
642